

連結行政コスト計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	35,446,839,776
業務費用	12,389,103,101
人件費	3,950,051,668
職員給与費	3,244,087,208
賞与等引当金繰入額	204,913,915
退職手当引当金繰入額	217,755,335
その他	283,295,210
物件費等	7,778,345,095
物件費	3,128,542,045
維持補修費	400,952,932
減価償却費	4,172,989,320
その他	75,860,798
その他の業務費用	660,706,338
支払利息	251,052,040
徴収不能引当金繰入額	25,156,380
その他	384,497,918
移転費用	23,057,736,675
補助金等	19,560,924,063
社会保障給付	3,448,592,292
その他	48,220,320
経常収益	2,201,746,982
使用料及び手数料	1,207,080,102
その他	994,666,880
純経常行政コスト	33,245,092,794
臨時損失	83,297,734
災害復旧事業費	14,005,684
資産除売却損	51,757,807
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	17,534,243
臨時利益	4,013,334
資産売却益	1,955,368
その他	2,057,966
純行政コスト	33,324,377,194

連結純資産変動計算書

自 平成29年4月1日

至 平成30年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	146,488,280,575	171,853,779,981	△ 25,365,499,406	-
純行政コスト(△)	△ 33,324,377,194		△ 33,324,377,194	
財源	33,776,027,662		33,776,027,662	-
税収等	19,967,098,066		19,967,098,066	
国県等補助金	13,808,929,596		13,808,929,596	
本年度差額	451,650,468		451,650,468	-
固定資産等の変動(内部変動)		△ 630,867,564	630,867,564	
有形固定資産等の増加		4,515,139,954	△ 4,515,139,954	
有形固定資産等の減少		△ 4,136,294,635	4,136,294,635	
貸付金・基金等の増加		1,802,296,879	△ 1,802,296,879	
貸付金・基金等の減少		△ 2,812,009,762	2,812,009,762	
資産評価差額	△ 45,891,057	△ 45,891,057		
無償所管換等	41,245,124	41,245,124		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	16,359,083	△ 102,264,170	118,623,253	-
その他	△ 538,307,012	883,688,454	△ 1,421,995,466	
本年度純資産変動額	△ 74,943,394	145,910,787	△ 220,854,181	-
本年度末純資産残高	146,413,337,181	171,999,690,768	△ 25,586,353,587	-

連結資金収支計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	31,298,603,772
業務費用支出	7,877,100,071
人件費支出	3,713,234,142
物件費等支出	3,601,757,121
支払利息支出	251,052,040
その他の支出	311,056,768
移転費用支出	23,421,503,701
補助金等支出	19,560,924,063
社会保障給付支出	3,448,592,292
その他の支出	411,987,346
業務収入	34,039,656,020
税込等収入	19,813,820,669
国県等補助金収入	12,165,922,628
使用料及び手数料収入	1,224,486,712
その他の収入	835,426,011
臨時支出	191,321,799
災害復旧事業費支出	14,005,684
その他の支出	177,316,115
臨時収入	195,729,399
業務活動収支	2,745,459,848
【投資活動収支】	
投資活動支出	6,181,605,174
公共施設等整備費支出	4,485,258,602
基金積立金支出	1,682,546,572
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	13,800,000
その他の支出	-
投資活動収入	4,397,081,340
国県等補助金収入	1,722,040,301
基金取崩収入	2,632,403,171
貸付金元金回収収入	13,800,000
資産売却収入	26,155,576
その他の収入	2,682,292
投資活動収支	△ 1,784,523,834
【財務活動収支】	
財務活動支出	2,395,721,938
地方債等償還支出	2,317,205,598
その他の支出	78,516,340
財務活動収入	2,435,424,462
地方債等発行収入	2,424,440,691
その他の収入	10,983,771
財務活動収支	39,702,524
本年度資金収支額	1,000,638,538
前年度末資金残高	2,087,091,689
比例連結割合変更に伴う差額	△ 10,082,733
本年度末資金残高	3,077,647,494
前年度末歳計外現金残高	184,447,455
本年度歳計外現金増減額	12,134,768
本年度末歳計外現金残高	196,582,223
本年度末現金預金残高	3,274,229,717